1

News Release

2021年10月12日

株式会社ＨＣＳホールディングス

(コード番号：4200 東証ＪＡＳＤＡＱ)

新製品「Handy Lite TA」をリリース

株式会社ＨＣＳホールディングス（本社：東京都江東区、代表取締役社長：加藤俊彦）の連結子会社であり、「点

検エースfor Excel®」を開発提供する株式会社ビジー・ビー（本社：東京都港区、代表取締役社長：牟田口陽介）は、

「Handy Lite TA」を製品化しましたのでお知らせいたします。

◆本製品の市場と開発の背景

製品の開発の背景として、ハンディターミナル市場ではAndroid（TM）OSを搭載したハンディターミナルの普及

が進んでおり、また、業務用ハンディターミナル市場においては、株式会社ビジー・ビーが開発提供する「点検エ

ース for Excel®」に代表される Excel®の拡張機能をもつような手軽な製品が希薄であることから、「点検エース

for Excel®」と連携するAndroid（TM）OS向けネイティブアプリケーション「Handy Lite TA」を新たに開発・提

供を開始しました。

2

◆製品名称と価格

ハンディターミナル用アプリケーション

・HL0101 Handy Lite TA  1年版   オープン価格

・HL0001 Handy Lite TA 無期限版  オープン価格

3

◆動作確認済み端末

ハンディターミナル

DX シリーズ       BT-A500 シリーズ

ハンディターミナル DX-A600     ハンディターミナル BT-A500

◆株式会社ビジー・ビー 会社概要

社名 株式会社ビジー・ビー

本社所在地 東京都港区元赤坂 1-7-10 グランドメゾン元赤坂 2F

設立 1997年7月16日

代表者 代表取締役社長 牟田口 陽介

事業内容 フィールド業務向けDX推進パッケージアプリケーションの開発提供

URL https://busybee.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ＨＣＳホールディングス 経営企画室

問い合わせフォームURL：https://www.hcs-hd.co.jp/contact/form-ir